РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЯРЦЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

05.03.2024                                            с. Ярцево                                           № 75-190р

О признании утратившими силу
Решений Ярцевского сельского Совета депутатов

В соответствии со ст.35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ярцевского сельсовета Енисейского района Красноярского края, Ярцевский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Признать утратившими силу следующие решения Ярцевского сельского Совета депутатов:
1.1. Решение Ярцевского сельского Совета депутатов от 08.02.2010г. № 12-29р «О передаче части полномочий муниципального образования Ярцевский сельсовет муниципальному образованию Енисейский район»;
1.2. Решение Ярцевского сельского Совета депутатов от 04 июня 2010 года № 17-42р «О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда Ярцевского сельсовета Енисейского района Красноярского края»;
1.3. Решение Ярцевского сельского Совета депутатов от 21.12.2012г. № 38-99р «Об утверждении Правил землепользования и застройки части поселения»;
1.4. Решение Ярцевского сельского Совета депутатов от 15.04.2013 № 41-107р «Об утверждении годового отчета 2012 года»;
1.5. Решение Ярцевского сельского Совета депутатов от 18.06.2013 года № 42-111р «О назначении даты выборов главы Ярцевского сельсовета»;
1.6. Решение Ярцевского сельского Совета депутатов от 18.06.2013 года № 42-112р «О создании экспертной рабочей группы муниципального уровня для проведения экспертизы общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива»;
1.7. Решение Ярцевского сельского Совета депутатов от 12.08.2013 № 47-119р «О передаче осуществления части полномочий по вопросу местного значения поселения»;
1.8. Решение Ярцевского сельского Совета депутатов от 13.09.2013г. № 48-128р «О передаче осуществления части полномочий по вопросу местного значения поселения органам местного самоуправления района»;
1.9. Решение Ярцевского сельского Совета депутатов от 01.11.2013 № 49-132р «О внесении изменений в решение Ярцевского сельского Совета депутатов № 42-112р от 18.06.2013г. «О создании экспертной рабочей группы муниципального уровня для проведения экспертизы общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива»;
1.10. Решение Ярцевского сельского Совета депутатов от 03.12.2013г. № 50-138р «О передаче осуществления части полномочий в области градостроительной деятельности»;
1.11. Решение Ярцевского сельского Совета депутатов от 03.12.2013г. № 50-135р «О передаче осуществления части полномочий по вопросу местного значения поселения»;
1.12. Решение Ярцевского сельского Совета депутатов от 03.12.2013г. № 50-142р «О передаче осуществления части полномочий в области муниципального жилищного контроля»;
1.13. Решение Ярцевского сельского Совета депутатов от 03.12.2013г. № 50-141р «О передаче поселением осуществлением части полномочий по вопросу внешнего муниципального финансового контроля органов местного самоуправления поселения органам местного самоуправления Енисейского района»;
1.14. Решение Ярцевского сельского Совета депутатов от 03.12.2013г. № 50-139р «О передаче части полномочий по обеспечению передачи и приема информации в электронном виде»;
1.15. Решение Ярцевского сельского Совета депутатов от 03.12.2013г № 50-143р «О передаче осуществления части полномочий по вопросу местного значения поселения органам местного самоуправления района»;
1.16. Решение Ярцевского сельского Совета депутатов от 30.04.2014г. № 54-153р «Об утверждении исполнения бюджета за 2013 год Ярцевского сельсовета»;
1.17. Решение Ярцевского сельского Совета депутатов от 15.08.2014г. № 56-158р «Об исполнении сельского бюджета за 2013 год»;
1.18. Решение Ярцевского сельского Совета депутатов от 31.10.2014 № 57-165р «О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения поселения органами местного самоуправления Ярцевского сельсовета органам местного самоуправления Енисейского района в сфере финансирования (возмещения) затрат теплоснабжающих и энергосбытовых организаций, осуществляющих производство и (или) реализацию тепловой и электрической энергии, возникших вследствие разницы между фактической стоимостью топлива и стоимостью топлива, учтенной в тарифах на тепловую и электрическую энергию на текущий финансовый год»;
1.19. Решение Ярцевского сельского Совета депутатов от 17.12.2014г. № 58-167 «О передаче осуществления части полномочий по вопросам местного значения органов местного самоуправления поселения органам местного самоуправления муниципального района»;
1.20. Решение Ярцевского сельского Совета депутатов от 20.02.2015г. № 61-174р «О передаче осуществления части полномочий по вопросу местного значения поселения по формированию резерва управленческих кадров поселения»;
1.21 Решение Ярцевского сельского Совета депутатов от 20.02.2015г. № 61-173р «О передаче осуществления части полномочий по вопросу местного значения поселения в части проведения проверок теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций на предмет их готовности к отопительному периоду»;
1.22. Решение Ярцевского сельского Совета депутатов от 20.02.2015г. № 61-176р «О передаче осуществления части полномочий по вопросу местного значения поселения органами местного самоуправления района в области градостроительной деятельности»;
1.23. Решение Ярцевского сельского Совета депутатов от 20.02.2015г. № 61-175р «О передаче осуществления части полномочий по вопросу местного значения поселения органами местного самоуправления района в области жилищных правоотношений»;
1.24. Решение Ярцевского сельского Совета депутатов от 19.06.2015 года № 66-182р «О назначении даты выборов депутатов Ярцевского сельского Совета депутатов Енисейского района Красноярского края»;
1.25. Решение Ярцевского сельского Совета депутатов от 20.10.20215 № 2-11р «Об исполнении бюджета Ярцевского сельсовета за 2014 год».
1.26. Решение Ярцевского сельского Совета депутатов от 20.10.2015г. № 2-5р «О передаче поселением осуществления части полномочий по вопросу внешнего муниципального финансового контроля органов местного самоуправления поселения органам местного самоуправления Енисейского района»;
1.27. Решение Ярцевского сельского Совета депутатов от 11.12.2015г. № 3-12р «О передаче осуществления части полномочий муниципальному образованию Енисейский район по решению вопросов местного значения в области жилищно-коммунального хозяйства»;
1.28. Решение Ярцевского сельского Совета депутатов от 09.06.2016г. № 8-25р «Об исполнении бюджета поселения за 2015 год»;
1.29. Решение Ярцевского сельского Совета депутатов от 15.08.2016г. № 9-27р «О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения поселений органами местного самоуправления муниципальный район на финансирование (возмещение) затрат теплоснабжающих и энергосбытовых организаций на 2016 год»;
1.30. Решение Ярцевского сельского Совета депутатов от 01.12.2016г. № 11-31р «О передаче осуществления части полномочий по вопросу местного значения поселения органам местного самоуправления района в области жилищных правоотношений»;
1.31. Решение Ярцевского сельского Совета депутатов от 01.12.2016 г. № 11-32р «О передаче осуществления части пономочий по вопросу местного значения поселения по формированию резерва управленческих кадров поселения»;
1.32. Решение Ярцевского сельского Совета депутатов от 01.12.2016 № 11-30р «О передаче осуществления части полномочий по вопросу местного значения поселения в части проведения проверок теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций на предмет их готовности к отопительному периоду»;
1.33. Решение Ярцевского сельского Совета депутатов от 01.12.2016г. № 11-34р «О передаче поселением осуществления части полномочий по вопросу внешнего муниципального финансового контроля органов местного самоуправления поселения органам местного самоуправления Енисейского района»;
1.34. Решение Ярцевского сельского Совета депутатов от 12.05.2017 № 14-39р «Об исполнении бюджета поселения за 2016 год»;
1.35. Решение Ярцевского сельского Совета депутатов от 27.10.2017г. № 20-52р «О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения поселений органами местного самоуправления муниципальный район на финансирование (возмещение) затрат теплоснабжающих и энергосбытовых организаций на 2017 год»;
1.36. Решение Ярцевского сельского Совета депутатов от 29.11.2017г. № 21-54р «О передаче осуществления части полномочий по вопросу местного значения поселения по формированию резерва управленческих кадров поселения»;
1.37. Решение Ярцевского сельского Совета депутатов от 29.11.2017г. № 21-55р «О передаче осуществления части полномочий по вопросу местного значения поселения органам местного самоуправления района в области жилищных правоотношений»;
1.38. Решение Ярцевского сельского Совета депутатов от 29.11.2017г. № 21-57р «О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения поселений органами местного самоуправления муниципальный район на финансирование (возмещение) затрат теплоснабжающих и энергосбытовых организаций на 2018 год»;
1.39. Решение Ярцевского сельского Совета депутатов от 29.11.2017г. № 21-56р «О передаче поселением осуществления части полномочий по вопросу внешнего муниципального финансового контроля органов местного самоуправления поселения органом местного самоуправления Енисейского района»;
1.40. Решение Ярцевского сельского Совета депутатов от 29.11.2017 № 21-53р «О передаче осуществления части полномочий по вопросу местного значения поселения в части проведения проверок теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций на предмет их готовности к отопительному периоду»;
1.41. Решение Ярцевского сельского Совета депутатов от 30.01.2018г. № 24-66р «О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения поселения органами местного самоуправления района в области культуры»;
1.42. Решение Ярцевского сельского Совета депутатов от 27.11.2018г. № 31-103р «О передаче осуществления части полномочий по вопросу местного значения поселения по формированию резерва управленческих кадров поселения муниципальному образованию Енисейский район»;
1.43. Решение Ярцевского сельского Совета депутатов от 27.11.2018 г. № 31-99р «О передаче осуществления части полномочий по вопросу местного значения поселения органам местного самоуправления района в области жилищных правоотношений»;
1.44. Решение Ярцевского сельского Совета депутатов от 27.11.2018г. № 31-100 «О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения поселений органами местного самоуправления муниципальный район на финансирование (возмещение) затрат, теплоснабжающих и энергосбытовых организаций на 2019 и 2020 год»;
[bookmark: _GoBack]1.45. Решение Ярцевского сельского Совета депутатов от 27.11.2018г. № 31-102р «О передаче осуществления части полномочий по вопросам местного значения органов местного самоуправления поселения органам местного самоуправления муниципального района по вопросам бюджетных отношений»;
1.46 Решение Ярцевского сельского Совета депутатов от 27.11.2018г. № 31-101р «О передаче осуществления части полномочий по вопросу местного значения поселения в части проведения проверок теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций на предмет их готовности к отопительному периоду»;
1.47. Решение Ярцевского сельского Совета депутатов от 27.11.2018г. № 31-104р «О передаче осуществления части полномочий по вопросу местного значения поселения: осуществление внешнего муниципального финансового контроля»;
1.48. Решение Ярцевского сельского Совета депутатов от 31.10.2019г. № 35-111р «О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения муниципальному району в области создания условий для обеспечения жителей поселения услугами связи»;
1.49. Решение Ярцевского сельского Совета депутатов от 03.12.2019 № 9-1р «О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения органом местного самоуправления поселения органу местного самоуправления муниципальному району по формированию и размещению информации на едином портале бюджетной системы Российской Федерации»;
1.50. Решение Ярцевского сельского Совета депутатов от 17.12.2019 № 10-2р «О внесении изменений в решение Ярцевского сельского Совета депутатов от 27.11.2018 № 31-101р «О передаче осуществления части полномочий по вопросу местного значения поселения в части проведения проверок теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций на предмет их готовности к отопительному периоду»;
1.51. Решение Ярцевского сельского Совета депутатов от 12.02.2020г. № 16-12 «О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения муниципальному району в области создания условий для обеспечения жителей поселения услугами связи»;
1.52. Решение Ярцевского сельского Совета депутатов от 20.03.2020г. № 17-13р «О порядке осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения Ярцевского сельсовета Енисейского района Красноярского края»;
1.53. Решение Ярцевского сельского Совета депутатов от 02.11.2020г. № 24-32р «О передаче части полномочий по вопросам организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры муниципальному образованию енисейский район»;
1.54. Решение Ярцевского сельского Совета депутатов от 04.02.2021г. № 30-41р «Об утверждении стоимости доставки дров-швырка»;
1.55. Решение Ярцевского сельского Совета депутатов от 19.05.2021 № 33-50р «О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения муниципальному району в области создания условий для обеспечения жителей поселения услугами связи»;
1.56. Решение Ярцевского сельского Совета депутатов от 28.01.2022г. № 45-90р «О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения муниципальному району в области создания условий для обеспечения жителей поселения услугами связи»;
1.57. Решение Ярцевского сельского Совета депутатов от 25.01.2023 № 58-132р «О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения муниципальному району в области создания условий для обеспечения жителей поселения услугами связи».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности, правопорядку и защите прав граждан (Зебзеев Г.Ф.).
3. Настоящее Решение ступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) в печатном издании «Ярцевский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Ярцевский сельсовет в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: yarcevskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru

Председатель Ярцевского
Сельского Совета депутатов                                                       Е.А. Гельрот

Глава Ярцевского сельсовета                                                     Р.А. Тихонова